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Düşün,	düşün…									 	

Haftalık	Düşünce	Özgürlüğü	Bülteni		
(Sayı	28/18,	13	Temmuz	2018)	
	

Geçen	hafta	neler	oldu?	
	

***	 Cumhurbaşkanı	 Erdoğan’ın	 Meclis’te	 yemin	 etmesiyle	 birlikte	 parlamenter	 sistem	
resmen	sona	erdi.	Türkiye,	‘Cumhurbaşkanlığı	Hükümet	Sistemi'ne	geçti.		
	

***	 Erdoğan,	 kabinesini	 açıkladı.	 Hazine	 ve	 Maliye	 Bakanlığı	 görevine	 damadı	 Berat	
Albayrak	getirilirken	Genelkurmay	Başkanı	Hulusi	Akar	da	Milli	Savunma	Bakanı	oldu.	
İçişleri	 Bakanı	 Süleyman	 Soylu,	 Dışişleri	 Bakanı	 Mevlüt	 Çavuşoğlu	 ve	 Adalet	 Bakanı	
Abdülhamit	Gül	koltuklarını	korudu.	
	

***	Hafta	içerisinde	çıkarılan	KHK’larla	 'Başkanlık	sistemi'ne	geçişle	ilgili	düzenlemeler	
tamamlandı.	 İlk	 Cumhurbaşkanlığı	 kararnameleri	 de	 yayınladı.	 Yürütmeyi	 tekelinde	
toplayan	 Erdoğan,	 Türkiye'nin	 geniş	 yetkilerle	 donatılmış	 ilk	 Cumhurbaşkanı	 olarak	
artık	 istediği	 yasal	 düzenlemeyi	 ve	 atamayı	 yapma	 yetkisine	 sahip	 oldu.	 (Detaylar	
bültende...)	
	

***	 Olağanüstü	Hal	 kapsamında	 çıkarılan	 yeni	 bir	 kararnameyle	 18	 bin	 632	 kişi	 ihraç	
edildi,	4	medya	kuruluşu	ve	12	dernek	kapatıldı.	Böylece	2	yıldır	kesintisiz	bir	şekilde	
süren	ve	bugüne	kadar	7	kez	uzatılan	OHAL	uygulamasında	35.	KHK	yürürlüğe	girmiş	
oldu.	(Haberin	devamı	bültende...)	
	

***	 Yeni	 kabinenin	 açıklanması	 ve	 Cumhurbaşkanı’nın	 Merkez	 Bankası	 üzerindeki	
etkisini	artıran	bir	kararname	yayınlanmasının	ardından	TL	yeniden	düşüşe	geçti.	Dolar	
kuru	4,97	TL'ye	kadar	yükseldi.	
	

***	Dört	ODTÜ’lü	mezuniyet	töreninde	taşıdıkları	pankart	nedeniyle	‘Cumhurbaşkanı’na	
hakaret’ten	tutuklandı.	(Haberin	devamı	bültende...)	
	

***	 Türkiye	Gazeteciler	 Sendikası	 (TGS)	 66.	 kuruluş	 yıldönümünde	 yaptığı	 açıklamada	
144	 medya	 çalışanın	 cezaevinde	 olduğunu;	 sektörde	 işsizlik	 oranının	 yüzde	 30’a	
çıktığını,	medyanın	yüzde	90’ının	iktidarın	elinde	olduğunu	belirtti.		
	

***	 Türkiye'nin	 en	 büyük	 iş	 cinayeti	 olan	 301	 madencinin	 yaşamını	 yitirdiği	 Soma		
katliamına	ilişkin	açılan	davada	şirketin	patronu	Can	Gürkan	15	yıl;	dört	şirket	yöneticisi	
22	yıl	6’şar	ay	hapse	mahkum	oldu.	Cezalar,	“taksirle	ölüme	sebebiyet	verme”	suçlarından	
verilirken	 Yönetim	 Kurulu	 Başkanı	 Alp	 Gürkan’ın	 da	 aralarında	 olduğu	 37	 kişi	 beraat	
etti.	Karara	avukatlar	ve	aileler	tepki	gösterdi.		
	

***	 İçişleri	 Bakanlığı,	 2-9	 Temmuz	 tarihleri	 arasında	 sosyal	 medya	 paylaşımları	
nedeniyle	 313	 kişi	 hakkında	 soruşturma	 başlatıldığını	 duyurdu.	 Sosyal	 medya	
kullanıcılarına	 ‘örgüt	 propagandası’,	 ‘devlet	 büyüklerine	 hakaret’,	 ‘halkı	 kin,	 nefret	 ve	
düşmanlığa	sevk’,	‘devletin	bölünmez	bütünlüğüne	kast’	gibi	suçlamalar	yöneltildi.	
	

***	AİHM,	Türk	Ceza	Kanunu’nda	yer	 alan	 “örgüte	 yardım	 eden	 kişi,	 örgüt	 üyesi	 olarak	
cezalandırılır”	 hükmünün	 “öngörülemez	 olduğuna	 ve	 aşırı	 geniş	 yorumlandığına”	
hükmetti.	(Haberin	devamı	bültende...)	
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	
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Parlamenter	 sistem	 sona	
erdi	
	
Cumhurbaşkanı	Erdoğan’ın	TBMM'de	
ettiği	 başkanlık	 yemini	 ile	
‘Cumhurbaşkanlığı	 Hükümet	
Sistemi’ne	 resmen	 geçildi.	 Hemen	
öncesinde	hükümetin	çıkardığı	uyum	
KHK’larıyla,	 yasal	 düzenlemelerde	
yer	 alan	 ‘Başbakanlık’	 ve	 ‘Bakanlar	
Kurulu’	 ifadeleri	 ‘Cumhurbaşkanı’yla	

değiştirildi.	Erdoğan	artık	kararnamelere	meclisin	onayına	ihtiyaç	duymaksızın	yasama	
faaliyeti	 yürütebilecek,	 olağanüstü	 hallerde	 Anayasa’nın	 104'üncü	 maddesindeki	
sınırlamalara	tabi	olmaksızın	kararname	çıkarabilecek.	Atadığı	kabine	üyeleri	ise	sadece	
Cumhurbaşkanı’na	karşı	sorumlu	olacak.	
	
Bakanlar	 Kurulu	 kararıyla	 ya	 da	 özel	 yasalarla	 yapılan	 tüm	 atama	 ve	 görevden	 alma	
işlemlerinde	 de	 Cumhurbaşkanı	 tek	 belirleyici	 hale	 geldi.	 Cumhurbaşkanı;	
üniversitelerdeki	 kadrolardan	 riskli	 alanların	 belirlenmesine,	 kültür	 alanında	
yönetmelik	 çıkarmaktan	 vergi	 düzenlemelerine,	 vatandaşlığa	 alınma	 ve	 çıkarma	
işlemlerinden	polislerin	 istihbarat	çalışmalarına	kadar	neredeyse	her	alanda	doğrudan	
yetkili	hale	getirildi.	 İlgili	bakanlıkların	ve	kurumlarının	önerisi	ve	görüşünün	alınması	
uygulaması	kaldırıldı.	Devletin	bir	yıl	boyunca	izleyeceği	yatırım,	harcama	ve	gelirlerinin	
öngörüldüğü	bütçe	de	artık	Cumhurbaşkanlığı	tarafından	hazırlanacak.		
	
Bakan	yardımcılarının	Anayasa	Mahkemesi	ve	Danıştay	üyesi	olmasının	önü	açıldı.	Yeni	
sisteme	 göre	 başkanlık	 kararnamelerini	 denetleme	 yetkisi	 Anayasa	 Mahkemesi’nde.	
Ancak	 Anayasa	 Mahkemesi’nin	 15	 üyesinden	 12’sini	 cumhurbaşkanı,	 yani	 Erdoğan	
belirliyor.	Meclisin	Anayasa	Mahkemesi	için	seçebildiği	üye	sayısı	ise	sadece	iki.		
	
Anayasanın	 159.	 maddesinde	 Adalet	 Bakanlığı	 müsteşarının	 Hâkimler	 ve	 Savcılar	
Kurulu’nun	 (HSK)	 doğal	 üyesi	 olmasına	 karşın,	 kararnameyle	 müsteşar	 yerine	 bakan	
yardımcısı	 getirildi.	 Böylece	 anayasanın	 öngörmediği	 bir	 bürokrat,	 HSK	 üyesi	 olarak	
yargıyı	 yönetecek.	 İdari	 mahkemelerin	 yürütme	 görevinin	 Cumhurbaşkanlığı	
kararnamelerinde	 gösterilen	 şekil	 ve	 esaslara	 uygun	 olarak	 yerine	 getirilmesini	
kısıtlayacak	karar	veremeyeceği	kuralı	getirildi.	
	
Cumhurbaşkanı,	 istediği	kamu	görevlisini	hiçbir	 şart	olmadan	vali	olarak	atayabilecek.	
Valiler,	 cumhurbaşkanının	 temsilcisi	 olacak.	 Cumhurbaşkanı	 tarafından	 atanacak	
rektörlerin	 profesör	 olması	 şartı	 kaldırıldı.	 Kamu	 İhale	 Kanunu’ndaki	 istisnalara	
Cumhurbaşkanlığı	 kararnamesiyle	 kurulan	 ofisler	 ve	 başkanlıklar	 da	 eklendi.		
Başbakanlık'a	 bağlı	 olan	 Basın	 Enformasyon	 Genel	 Müdürlüğü	 kapatıldı,	 görev	 ve	
yetkileri	Cumhurbaşkanlığı’na	devredildi.	
	
Çıkarılan	 ilk	 Cumhurbaşkanlığı	 kararnameleriyle	 de	 Genelkurmay	 Başkanlığı,	 İletişim	
Başkanlığı,	 Milli	 Güvenlik	 Kurulu	 Genel	 Sekreterliği,	 Milli	 İstihbarat	 Teşkilatı	 (MİT)	
Başkanlığı	 ile	 Varlık	 Fonu	 Cumhurbaşkanlığı’na	 bağlandı.	 Türk	 Silahlı	 Kuvvetleri’nde	
(TSK)	 albaylıktan	 tuğgeneral,	 tuğamiral	 rütbelerine	 terfilerle	 generallik	 ve	 amirallikte	
bir	üst	rütbeye	atamalar	Cumhurbaşkanı	tarafından	yapılacak.	Merkez	Bankası	(TCMB)	
başkanı	ve	yardımcılarının	atamasını	da	artık	Cumhurbaşkanı	yapacak.	Kararnamelerle	
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Erdoğan	 ilaç	 fiyatlarının	belirlenmesine	 ilişkin	usul	ve	esaslardan	Devlet	Tiyatroları’na	
kadar	her	alanda	yetki	sahibi	oldu.		

	
35.	OHAL	KHK’sı	
yayınlandı;	18	bin	632	
kişi	ihraç	edildi,	4	medya	
kuruluşu	ve	12	dernek	
kapatıldı	
	
Olağanüstü	 Hal	 kapsamında	 701	
sayılı	 Kanun	 Hükmünde	 Kararname,	
Resmi	 Gazete'de	 yayımlanarak	
yürürlüğe	 girdi.	 Çeşitli	 kurumlarda	

görev	 yapan	 18	 bin	 632	 personel	 kamudan	 ihraç	 edilirken;	 Özgürlükçü	 Demokrasi,	
Welat,	Halkın	Nabzı	gazeteleri	ile	Avantaj	TV	ve	12	dernek	kapatıldı.	
	
21	Temmuz	2016	itibariyle	uygulanmaya	başlanan	ve	bugüne	kadar	7	kez	uzatılan	OHAL	
uygulamasında	 35.	 KHK	 yürürlüğe	 girmiş	 oldu.	 Bu	 son	 KHK	 ile	 “milli	 güvenliğe	 karşı	
faaliyette	 bulunduğuna”	 karar	 verilerek	 kapatılan	 medya	 kuruluşlarının	 sayısı	 178’e,	
kapatılan	dernek	sayısı	da	1425’e	yükseldi.	Ayrıca	ihraç	edilen	199	akademisyenden	18’i	
“Bu	 suça	 ortak	 olmayacağız”	 başlıklı	 bildirinin	 imzacısı.	 İhraç	 edilen	 toplam	 ‘barış	
akademisyeni’	sayısı	da	404’e	çıktı.	

	
Bia	3	aylık	‘Medya	
Gözlem	Raporu’nu	
yayınlandı	
		
Bağımsız	 İletişim	 Ağı	 (BİA),	 ‘Nisan-
Haziran	 2018	 Medya	 Gözlem	
Raporu’nu	 yayınladı.	 Rapora	 göre	
127	 gazeteci	 Temmuz	 ayına	
hapishanede	 girdi.	 Bu	 isimlerden	
33’ü	 halen	 yargılanmaktayken,	
40’ıyla	 ilgili	 soruşturmalar	 henüz	

davaya	dönüşmüş	durumda	değil.	3	aylık	dönemde	yargılanan	315	gazeteci,	köşe	yazarı,	
yayın	sorumlusu	ve	çizer	hakkında	 toplamda	47	ağırlaştırılmış	müebbet,	1	müebbet,	3	
bin	34	yıl	6	ay	hapis	ve	4	milyon	40	bin	TL	maddi	veya	manevi	tazminat	cezası	istendi.	
Bu	süre	içerisinde	karara	bağlanan	33	davada	2	ağırlaştırılmış	müebbet	ve	137	yıl	2	ay	
19	gün	hapis	cezası	verildi.	
		
Yazı,	 görüş	 ve	 eleştirileri	 nedeniyle	 ‘Cumhurbaşkanı’na	 hakaret’ten	 16	 gazeteci	
mahkemeye	 çıktı,	 2	 yeni	 dava	 açılırken,	 6	 gazeteci	 hakkında	 da	 açılan	 soruşturmalar	
sürüyor.	 	 Yani	 sadece	 son	üç	 aylık	dönemde	22	 gazeteci	 ‘Erdoğan’a	hakaret	 suçlaması	
sanığı	 ve	 şüphelisi	 olmuş	 oldu.	 Wikipedia’ya	 yönelik	 erişim	 engeli	 14.	 ayda	 sürerken	
Nisan-Mayıs-Haziran	 2018	 döneminde,	 32	 haber,	 77	 Tweet,	 22	 Facebook	 paylaşımı,	 5	
Youtube	 videosuna	 sansür	 getirildi.	 2	 Gazete	 ve	 1	 televizyon	 kanalı	 çıkarılan	 OHAL	
KHK’sıyla	 kapatıldı.	 İki	 haberci	 ve	 bir	 medya	 bürosu	 saldırıya	 uğrarken	 MHP	 lideri	
Devlet	 Bahçeli,	 seçim	 sürecinde	 partisini	 eleştiren	 59	 gazeteciyi	 ilanla	 hedef	 aldı.	
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Bahçeli’nin	 hastanede	 ziyaret	 ettiği	 tutuklu	 suç	 örgütü	 lideri	 Alaattin	 Çakıcı	 da	 Karar	
gazetesinin	altı	yazarını	ölümle	tehdit	etti.	Rapora	erişim	için	tıklayınız	

	
Pankart	nedeniyle	
gözaltına	alınan	ODTÜ’lü	
öğrencilerden	dördü	
tutuklandı	
	
Orta	 Doğu	 Teknik	 Üniversitesi’nde	
(ODTÜ)	yapılan	mezuniyet	töreninde	
taşıdıkları	 pankart	 nedeniyle	
‘Cumhurbaşkanı’na	 hakaret’	
suçlamasıyla	 gözaltına	 alınan	
öğrencilerden	 4’ü	 sevk	 edildikleri	

Sulh	 Ceza	 Hakimliğince	 tutuklandı.	 Öğrencilere	 soruşturma	 açılmasına	 neden	 olan	
pankartta,	 Recep	 Tayyip	 Erdoğan’ın	 fil,	 zürafa,	maymun,	 deve,	 kurbağa,	 yılan,	 inek	 ve	
ördek	şeklinde	resmedildiği	“Tayyipler	Alemi”	karikatürü	bulunuyordu.	
	
“Tayyipler	 Alemi”,	 Cumhuriyet	 gazetesi	 çizeri	 Musa	 Kart'ın	 dönemin	 başbakanı	 Recep	
Tayyip	 Erdoğan'ı	 ipliklere	 dolanmış	 bir	 kedi	 olarak	 çizdikten	 sonra	 ceza	 almasının	
ardından	 24	 Şubat	 2005	 tarihinde	 Penguen	 Dergisi’nin	 kapağı	 olarak	 yayınlanmıştı.	
Erdoğan'ın	 40	 bin	 TL	 tazminat	 talebiyle	 başlattığı	 yargı	 süreci	 ise	 2006'da	 Ankara	 1.	
Asliye	Hukuk	Mahkemesi	tarafından	reddedilmişti.	
	

Zaman	Gazetesi	
davasında	6	yazara	
toplam	56	yıl	3	ay	hapis	
cezası	
	
OHAL	 KHK’sıyla	 kapatılan	 Zaman	
Gazetesi’nin	 yazarlarının	 da	
aralarında	 bulunduğu	4’ü	 tutuklu	 11	
medya	çalışanının	"darbe	girişimi"	ve	
"FETÖ	 üyeliği"	 suçlamalarıyla	
yargılandığı	dava	sonuçlandı.	

	
İstanbul	13.	Ağır	Ceza	Mahkemesi,	‘örgüt	üyeliği’	suçlamasıyla	Şahin	Alpay,	Ali	Bulaç	ve	
Ahmet	 Turan	 Alkan’a	 8	 yıl	 9	 ay;	 İbrahim	 Karayeğen’e	 9	 yıl;	 Mümtazer	 Türköne	 ve	
Mustafa	Ünal’a	10	yıl	6	ay	hapis	cezası	verdi.	İhsan	Dağı,	Lale	Sarıibrahimoğlu,	Mehmet	
Özdemir,	 Nuriye	 Akman	 ve	 Orhan	 Kemal	 Cengiz’in	 beraatine	 karar	 veren	 mahkeme	
heyeti	Alkan	ve	Karayeğen’in	tahliyesine,	Türköne	ve	Ünal’ın	tutukluluklarının	devamına	
hükmetti.	
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‘Barış	Akademisyeni’ne	
sosyal	medya	tutuklaması	
	
Barış	İçin	Akademisyenlerin	“Bu	suça	
ortak	 olmayacağız”	 bildirisi	 imzacısı	
akademisyen	 ve	 avukat	 Hanifi	 Barış	
sosyal	 medyadan	 paylaştığı	 haberler		
gerekçe	 gösterilerek	 tutuklandı.	
Yabancı	haber	sitelerinden	paylaştığı	
haberler	ve	bu	haberlerde	kullanılan	
fotoğraflar	nedeniyle	hakkında	açılan	

soruşturma	 kapsamında	 karakola	 ifade	 vermeye	 davet	 edilen	 Barış,	 sevk	 edildiği	
İstanbul	 10.	 Sulh	 Ceza	 Hakimliği	 tarafından	 ‘terör	 örgütü	 propagandası’	 suçlamasıyla	
tutuklandı.	

	
Zuhal	 Olcay’a	 ‘Erdoğan’a	
hakaret’ten	ceza	
		
İstanbul	 Bölge	 Adliye	 Mahkemesi	 2.	
Ceza	 Dairesi,	 sanatçı	 Zuhal	 Olcay'ı	
‘Cumhurbaşkanına	 hakaret’	
suçundan	 11	 ay	 20	 gün	 hapse	
mahkum	 etti.	 Hapis	 cezasını	
erteleyen	istinaf	mahkemesi,	Olcay'ın	
1	 yıl	 6	 ay	denetime	 tabi	 tutulmasına	
karar	verdi.	

		
Olcay	 hakkında,	 5	 Ağustos	 2016'da,	 Kadıköy'de	 bir	mekanda	 verdiği	 konser	 sırasında	
“cumhurbaşkanına	yönelik	hakaret	içerecek	şekilde	eliyle	hareket	yaptığını”	 ileri	süren	
bir	kişinin	 şikayeti	üzerine	dava	açılmış,	 İstanbul	46.	Asliye	Ceza	Mahkemesi	 sanatçıyı	
‘Erdoğan’a	 hakaret’ten	 10	 ay	 hapis	 cezasına	 çarptırmış	 ve	 cezayı	 da	 daha	 önce	 kamu	
görevlisine	 hakaret	 ettiği	 gerekçesiyle	 mahkum	 olduğu	 gerekçesiyle	 ertelememişti.	
Kararın	ardından	dosya	Olcay	tarafından	istinafa	taşınmıştı.	
	

Ezhel’e	beraat	ettiği	
suçlamadan	yeni	bir	dava	
	
Mayıs	 ayında	 ‘uyuşturucu	
kullanmaya	 özendirmek’	 iddiasıyla	
tutuklanan	ve	26	gün	hapis	yattıktan	
sonra	 ilk	 duruşmada	 beraat	 eden	
“Ezhel”	 lakaplı	 rapçi	 Ömer	 Sercan	
İpekçioğlu	hakkında	aynı	 suçlamayla	
yeni	bir	dava	açıldı.	
	
İstanbul	 Anadolu	 59.	 Asliye	 Ceza	

Mahkemesi	tarafından	kabul	edilen	iddianamede	“Şehrimin	Tadı”,	“Küvet”	ve	“Alo”	isimli	
şarkıları	 nedeniyle	 suçlanan	 sanatçının	 10	 yıla	 kadar	 hapsi	 istendi.	 Davanın	 ilk	
duruşması	6	Kasım	2018’de	görülecek.	
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Tiyatro	sanatçısı	Orhan	
Aydın	sosyal	medya	
paylaşımları	nedeniyle	
gözaltına	alındı	
	
Tiyatro	sanatçısı	Orhan	Aydın,	sosyal	
medya	 paylaşımları	 gerekçe	
gösterilerek	 gözaltına	 alındı.	 Sanatçı	
evine	gelen	polisler	tarafından	ifadesi	
alınmak	 üzere	 Beyoğlu	 Emniyet	
Amirliği'ne	 götürüldü.	 İfadesinin	

ardından	 serbest	 bırakılan	 Aydın,	 gözaltına	 alınmasıyla	 ilgili	 	 “Hakkımda	 2	 dosya	 var.	
‘Yaşasın	Hayat	Yaşasın	Tiyatro’	dediğim	 için	Erzurum’dan	 ‘darbeci’	diye	 ihbar	edilmişim,	
diğeri	 Antalya’dan	 ihbar	 ‘Darbenin	 siyasi	 ayağı	 araştırılsın’	 dediğim	 için	 ‘darbecilikten’	
dava	açılmış”	dedi.		

	
Teknoloji	Bakanı’nın	ilk	
icraatı	erişim	engeli	oldu	
	
Cumhurbaşkanı	 Erdoğan	 tarafından,	
Sanayi	 ve	 Teknoloji	 Bakanı	 olarak	
atanan	 Mustafa	 Varank'ın	 ilk	 icraatı,	
hakkında	 yapılan	 haberlere	 erişim	
engeli	 kararı	 aldırmak	 oldu.	 9	
Temmuz'da	 bakan	 olarak	 atanan	
Varank,	 bir	 gün	 sonra	 aralarında	

Evrensel	 ve	 Cumhuriyet	 gazetelerinin	 de	 olduğu	 4	 sitedeki	 2014	 tarihli	 haberleri	
yasaklattı.	 Erişime	 engellenen	 içeriklerde	 Varank’a	 ait	 olduğu	 iddia	 edilen	 ses	
kayıtlarıyla	 “Erdoğan’ın	 AKtrollerinin	 lehte	 tweetler	 atması	 yönünde	 talimat	 verdiği”	 ve	
“THY	uçağıyla	silah	sevkiyatı	yapıldığı”	iddiaları	haberleştirilmişti.	

	
Berat	 Albayrak	 TGS	 ve	
RSF'nin	 tweetlerini	
engelletti	
	
“Panama	 Papers”	 belgelerinde	 adı	
geçen	 isimleri	 haberleştiren	
Cumhuriyet	 gazetesi	 muhabiri	 Pelin	
Ünker’e	 dava	 açan	Maliye	 ve	 Hazine	
Bakanı	 Berat	 Albayrak,	 Türkiye	
Gazeteciler	 Sendikası	 (TGS)	 ve	 Sınır	

Tanımayan	 Gazeteciler	 (RSF)	 örgütünün	 Twitter	 hesaplarından	 yapılan	 dayanışma	
çağrıları	için	mahkemeden	erişim	engelleme	kararı	çıkarttı.	Ünker’in	yargılandığı	ve	ilk	
duruşması	 21	 Haziran’da	 görülen	 davayla	 ilgili	 TGS	 ve	 RSF’nin	 yaptığı	
“GazetecilikSuçDeğildir”	etiketli	çağrılar,	İstanbul	3.	Sulh	Ceza	Hakimliği’nce	yasaklandı.		
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Adana’da	Onur	Yürüyüşü	
yasaklandı	
	
Adana’da	 ilk	 kez	 düzenlenecek	
LGBTİ+	 Onur	 Yürüyüşü	 valilik	
tarafından	 “toplumu	 kin	 ve	
düşmanlığa	alenen	 tahrik	 edeceği”	 ve	
“toplumsal	 duyarlılıklar	 nedeniyle	
tepki	 çekeceği”	 gerekçesiyle	
yasaklandı.	 Konuyla	 ilgili	 İnsan	
Hakları	 Derneği	 (İHD)	 Adana	 Şube	

binasında	bir	basın	toplantısı	düzenleyen	LGBTİ+	örgütleri;	Akit	gazetesinde	yayınlanan	
“Mobil	 homolar	 provokasyon	 peşinde”	 başlıklı	 bir	 haberle	 hedef	 gösterildiklerini	 ve	
valiliğin	kararının	da	var	olan	bu	nefretin	bir	parçası	olduğunu	vurguladı.	

	
Ankara’daki	LGBTİ+	
etkinlik	yasağı	AİHM’de	
	
Kaos	 GL	 Derneği,	 Ankara’da	 Kasım	
2017’de	 ilan	 edilen	 süresiz	 LGBTİ+	
etkinlik	 yasağını	 Avrupa	 İnsan	
Hakları	Mahkemesi’ne	(AİHM)	 taşıdı.	
Yasakla	 ilgili	 Ankara	 4.	 İdare	
Mahkemesi’ne	 ve	 sonrasında	
Anayasa	 Mahkemesi’ne	 yapılan	
başvurular	reddedilmişti.	

	
Dernek	adına	Yönetim	Kurulu	Başkanı	avukat	Yasemin	Öz	ile	avukatlar	Hayriye	Kara	ve	
Kerem	 Dikmen’in	 yaptığı	 başvuruda,	 Valiliğin	 “toplumsal	 hassasiyet	 ve	 duyarlılıklar”,	
“kamu	 güvenliği”,	 “genel	 sağlık	 ve	 ahlakın	 korunması”	 gibi	 gerekçelerle	 verdiği	 yasak	
kararının	 Avrupa	 İnsan	 Hakları	 Sözleşmesi’ni	 ihlal	 ettiği	 belirtildi.	 Avukat	 Dikmen,	
başvuruya	 ilişkin	 “Eğer	AİHM	 tedbir	 kararı	 verirse	 geç	 kalınmış	 da	olsa	hak	 ihlallerinin	
önüne	geçilmesini	sağlayacak”	dedi.	
	

AİHM:	“Dolaylı	örgüt	
üyeliği	suçlaması	aşırı	
geniş	yorumlanıyor”	
	
Avrupa	 İnsan	 Hakları	 Mahkemesi	
(AİHM),	 kapatılan	 Demokratik	 Halk	
Partisi’nin	 (DEHAP)	 Batman	 Merkez	
İlçe	 Başkanı	 Abdulcelil	 İmret'in	
başvurusunda	 kanundaki	 “Örgüt	
içindeki	 hiyerarşik	 yapıya	 dahil	

olmamakla	 birlikte,	 örgüte	 bilerek	 ve	 isteyerek	 yardım	 eden	 kişi,	 örgüt	 üyesi	 olarak	
cezalandırılır”	 hükmünün	 hukukiliğini	 tartıştı.	 AİHM,	 İmret’in	 cezalandırılmış	 olduğu,	
Türk	Ceza	Kanunu’nun	 (TCK)	220/7	maddesinin	 “öngörülemez	 olduğuna	 ve	 aşırı	 geniş	
yorumlandığına”	hükmetti.		
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Dosya	kapsamında	Türkiye	İmret’e,	7	bin	500	Euro	manevi	tazminat	ile	2	bin	424	Euro	
mahkeme	 masrafı	 ödeyecek.	 İmret,	 Diyarbakır	 4.	 Ağır	 Ceza	 Mahkemesi	 tarafından	
“örgüte	 yardım”	 suçundan	 6	 yıl	 3	 ay	 hapis	 cezasına	 mahkum	 edilmiş,	 karar	 Yargıtay	
tarafından	onandıktan	sonra	dosya	2010	yılında	AİHM’e	taşınmıştı.		
	

	DÜŞÜNCE	SUÇU	DURUŞMALARI	
	
● Özgür	 Gündem	 gazetesi	 yazarlarının	 İstanbul	 14.	 Ağır	 Ceza	 Mahkemesi’nde	

yargılandığı	 dosyada	mahkeme	 heyeti	 İstanbul	 23.	 Ağır	 Ceza	 Mahkemesi’ndeki	
ana	 dava	 dosyasının	 incelenmesi	 için	 istenmesi	 yönünde	 ara	 karar	 verdi.	 Bir	
sonraki	duruşma	9	Ekim’de	görülecek.		

● 9	 Temmuz’da	 Dicle	 Haber	 Ajansı	 (DİHA)	 muhabiri	 Şerife	 Oruç’un	 yargılandığı	
davaya	 Batman	 2.	 Ağır	 Ceza	 Mahkemesi’nde	 devam	 edildi.	 Mahkeme	 heyeti,	
tutuklu	 kaldığı	 süreyi	 göz	 önünde	 bulundurarak	 Oruç’un	 denetimli	 serbestlikle	
tahliyesine	karar	verdi,	duruşmayı	27	Kasım’a	erteledi.		

● İstanbul	14.	Ağır	Ceza	Mahkemesi’nde	görülen	Hrant	Dink	cinayeti	davası	10-11	
ve	 12	 Temmuz	 tarihlerinde	 görüldü.	 Davada	 dönemin	 Trabzon	 İl	 Jandarma	
Komutanı	 Albay	 Ali	 Öz	 ve	 İstihbarat	 Şube	 Müdürü	 Binbaşı	 Metin	 Yıldız'ın	 adli	
kontrolle	 tahliyesine	 karar	 verildi.	 Bir	 sonraki	 duruşmalar	 24,	 25,	 27,	 28	 Eylül	
tarihlerinde	gerçekleşecek.		

● İstanbul’da	 Emek	 Partisi’nin	 Afrin	 Operasyonu’na	 karşı	 barış	 çağrısı	 yapan	
bildirisini	 dağıttıkları	 için	 ‘terör	 örgütü	 propagandası	 yapmak’	 suçlamasıyla	
tutuklanan	ve	daha	sonra	tahliye	edilen	Neslihan	Karyemez	ile	Bilal	Karaman’ın	
yargılandığı	 dava	 10	 Temmuz	 günü	 İstanbul	 33.	 Ağır	 Ceza	 Mahkemesi’nde	
görüldü.	Duruşmanın	sonuçlarına	henüz	ulaşamadık.	

● Cumhuriyet	 gazetesi	 muhabiri	 Canan	 Coşkun	 hakkında,	 “Nuriye	 &	 Semih’in	 14	
avukatı	 tutuklandı”	 haberinde	 soruşturma	 savcısının	 adı	 geçtiği	 gerekçesiyle	
“hedef	gösterme”	iddiasıyla	açılan	dava	İstanbul	26.	Ağır	Ceza	Mahkemesi’nde	10	
Temmuz’da	görüldü.	Coşkun	ve	avukatıysa	esas	hakkında	savunma	yapmak	için	
mahkemeden	 süre	 talep	 etti.	 Süre	 talebini	 kabul	 eden	 mahkeme,	 bir	 sonraki	
duruşmayı	19	Temmuz’a	erteledi.	

● Ferhat	 Tunç’a	 ‘Cumhurbaşkanına	 hakaret’	 ettiği	 gerekçesiyle	 açılan	 dava	 11	
Temmuz'da	 Büyükçekmece	 14.	 Asliye	 Ceza	 Mahkemesi'nde	 görüldü.	 Tunç,	
duruşmaya	 raporlu	 olması	 nedeniyle	 katılmazken	 bir	 sonraki	 duruşma	 28	
Kasım’a	ertelendi.		

	
Gelecek	Haftanın	Duruşmaları	
	
● Gazeteciler	 İsminaz	 Temel	 ve	 Havva	 Cuştan	 ile	 avukatlar	 Özlem	 Gümüştaş	 ve	

Sezin	 Uçar’ın	 tutuklu,	 avukat	 Gülhan	 Kaya’nın	 da	 tutuksuz	 olarak	 toplam	 13’ü	
tutuklu	 23	 kişinin,	 ‘silahlı	 terör	 örgütüne	 üyelik’	 ve	 ‘örgüt	 propagandası’	
suçlamalarından	 yargılandığı	 davanın	 ilk	 duruşması	 16	 Temmuz	 günü	 İstanbul	
27.	Ağır	Ceza	Mahkemesi’nde	görülecek.	

● Barış	İçin	Akademisyenlere	açılan	davalar	devam	ediyor.	17	Temmuz	günü	24.	ve	
32.	 Ağır	 Ceza	 Mahkemelerinde	 görülecek	 olan	 davalar	 saat	 10.00	 itibariyle	
başlayacak.		

	


